



FLUID SOYBEAN LECITHIN - ORGANIC

Description: Fluid Soybean Lecithin is manufactured from filtered and cleaned soybean oil. Used as emulsifier and wetting agent.

Origin: Europe, India, China.

HS-code: 29232000

Ingredients: soybean lecithin.

Storage and transport conditions: Storage below 25°C and 70% humidity promotes shelf life in closed packaging.

Shelf life: 24 months from manufacturing date in original packaging.

Compliance with EU regulations: Not exempt from Regulation on the traceability and labeling of genetically modified organisms (Regulation EC 1830/2003) and genetically modified food and feed (Regulation EC 1829/2003).

BSE/TSE statement: Product does not contain any ingredients from animal origin.

Packaging: 200KG drum, 1000KG IBC, 25 Kg plastic canister.

Product safety status: Product is safe for labelled intended use.

Organoleptic Characteristics:

| | |
|------------|--------------|
| Appearance | Fluid. |
| Colour | Brownish. |
| Smell | Typical soy. |

Physical and Chemical Characteristics:

| | |
|--------------------|------------------|
| Acetone insolubles | Min. 60% |
| Moisture | Max. 1,5% |
| Peroxide value | Max. 10 meq/KG |
| Acid value | Max. 35 mg KOH/g |
| Colour | Max. 16 Gardner |
| Toluene insolubles | Max. 0,3% |
| Viscosity | Max. 17 Pas |

Microbiological Control:

| | |
|-------------------|---------------------|
| TPC | Max. 1.000 CFU/g |
| Yeasts and Moulds | Max. 100 CFU/g each |
| Salmonella | Negative/25g |
| Total Coliforms | < 10 CFU/g |



| Allergen overview | Present in the product as an ingredient | May contain trace due to cross-contamination |
|---|--|---|
| Cereals containing gluten and products thereof. | No | No |
| Crustaceans and products thereof | No | No |
| Eggs and products thereof | No | No |
| Fish and products thereof | No | No |
| Peanuts and products thereof | No | No |
| Soybeans and products thereof | Yes | Yes |
| Milk and products thereof (including lactose) | No | No |
| Nuts and products thereof | No | No |
| Celery and products thereof | No | No |
| Mustard and products thereof | No | No |
| Sesame seeds and products thereof | No | No |
| Sulphur dioxide and sulphites at concentrations of more than 10 mg / kg or 10 mg / litre expressed as SO ₂ | No | No |
| Lupin and products thereof | No | No |
| Molluscs and products thereof | No | No |